Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Болынекосульская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

с. Большая Косуль
11.01.2020 г. № 3

О проведении школьного и муниципального
этапов профессионального конкурса
«Учитель года Красноярского края -  2021»

С целью выявления и распространения передового опыта лучших
учителей Боготольского района, повышения престижа учительской
профессии, согласно Приказу Управления образования администрации
Боготольского района № 108 от 28.12.2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап профессионального конкурса «Учитель года
Красноярского края -  2021» с 25 по 29 января в очном режиме.
2. Учителям МБОУ Болынекосульская СОШ принять участие в конкурсе не
менее 7 человек.
3. Администрации школы разработать Порядок проведения школьного этапа
профессионального конкурса «Учитель года Красноярского края -  2021» и
утвердить его.
3. Школьный этап состоит из следующих мероприятий:
* индивидуальное компетентностное испытание проводится на материале,
который будет представлен оргкомитетом в каждое ОУ.
*решение педагогической ситуации проводится на материале, который будет
представлен оргкомитетом в каждое ОУ.
* представление способа обучения учеников сложной теме своего предмета
«Просто о сложном».
4. Критерии оценивания едины для школьного и муниципального этапов
конкурса (см. Порядок).
5. Победитель школьного этапа принимает участие в муниципальном этапе.
6. Заявку для участия в муниципальном этапе конкурса предоставить в
оргкомитет к 04.02.2021 года.
7. Состав конкурсного жюри:
- Сурженко Ирина Павловна, заместитель директора по УВР -  председатель;
- Кузьмина Надежда Васильевна, заместитель директора по УВР -  член
жюри;
- Почепко Маргарита Александровна, учитель математики -  член жюри;
- Ильина Оксана Владимировна, директор -  член жюри;
- Светцова Валерия Вячеславовна, учитель начальных классов -  секретарь.

8. Сурженко И.П., заместителя директора по УВР назначить ответственной за
проведение школьного этапа конкурса.
9. Приказ о проведении школьного этапа конкурса, Порядок проведения
конкурса выставить на школьный сайт. Ответственный учитель
информатики, Позднякова В.А.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ьина